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 Barn- och utbildningsnämnden 

24 november 2025  

Avveckling av Skogsgläntans förskola 

Diarienummer: BUF-2025-221 609   

Förvaltningens förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar avveckla Skogsgläntans förskola från och 

med 31 juli 2026.  

Sammanfattning 
De senaste åren har barnafödandet minskat i Sverige. I samband med arbetet med 

verksamhetsplanen 2026-2028 konstaterade förvaltningen att barnafödandet även 

har börjat att minska i vår kommun. Detta leder till färre inskrivna barn i 

kommunens förskolor. Minskningen märks särskilt vid höstterminens start 2026, 

när femåringar går vidare till förskoleklass och det är främst i centralorten som 

antalet minskar. För att anpassa förvaltningens förskoleverksamheter till det 

minskade barnantalet har förvaltningen gjort en utredning över vilken förskola som 

är mest lämpad att avveckla. Utredning är sammanställd i en rapport som ligger till 

grund till förslaget till beslut. 

Utredningen 
På centralorten finns idag fyra förskolor. Då Svedjans förskola och Landbo förskola 

har fler barn inskrivna så har förvaltningen sett över Torsgårdens förskola och 

Skogsgläntans förskola. Lokalförutsättningarna skiljer sig mellan de båda 

enheterna. Torsgårdens förskola har rymliga och välutrustade lokaler med god 

ventilation, tillgänglighet och personalutrymmen. Skogsgläntans förskola är en 

modulbyggnad med en trevlig och överblickbar planlösning men brister i 

ventilation, ljudmiljö och har ett begränsat utrymme. 

För att långsiktigt kunna erbjuda en trygg, inkluderande och välfungerande 
förskoleverksamhet är Torsgårdens förskola som är det mest lämpliga alternativet 
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att behålla. Lokalerna ger bättre arbetsmiljö för personalen, större trygghet för 
barnen och utrymme att växa om barnantalet ökar i kommunen. 

Förvaltningen föreslår att barn- och utbildningsnämnden avvecklar Skogsgläntans 

förskola. Avvecklingen föreslås genomföras den 31 juli 2026. Vid avvecklingen 

flyttas barn och personal till övriga tre förskolor i centralorten, vilket ger ett mer 

effektivt resursutnyttjande. Förvaltningen arbetar med att ta fram en plan för att 

ge våra barn och vårdnadshavare trygg överlämning till den nya förskolan.  

Skulle trenden av barnafödandet öka eller att kommunen får fler inflyttningar av 

barnfamiljer som behöver omsorg, kommer förvaltningen och nämnden behöva se 

över om vi behöver utöka förskolorna igen.  

Ekonomi 
Ekonomiskt innebär förslaget en driftsbesparing genom minskade kost- och 

lokalvårdskostnader motsvarande cirka 150 procent av en tjänst, utan att några 

investeringskostnader uppstår. Eventuella flyttkostnader kan hanteras inom 

ordinarie budget, och besparingarna beräknas uppstå från augusti utan negativ 

påverkan på kommunens ekonomi. 

Beslutsunderlag 
Förslag till verksamhetsplan 2026-2028 för barn- och utbildningsnämnden  

2025-10-14 § 117 

Rapport Avveckling av förskola på centralorten, 2025-11-24 

Beslutet expedieras till 
Kommunstyrelsen 

Barn och utbildningsförvaltningens ledningsgrupp 

I tjänsten 

Katarina Skoogsberg 

Verksamhetschef förskolan 

Barn- och utbildningsförvaltningen 

 

Helena Uddh 

Rektor 

Barn- och utbildningsförvaltningen 
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